



A LEGKISEBB HAJDÚVÁROS

VÁMOSPÉRC

INGYENES HAVILAPJA

2025. június

XXXV. évfolyam, 6. szám

A város napja mindannyiunk napja volt

Várossá válásunk 24. évfordulóját Hajdú Napként ünnepeltük. Az egésznapos programkavalkádon legalább a lélekszámunkkal megegyező mennyiségű vendég jelent meg és talált magának való kapcsolódási lehetőséget.

A már délelőtti több, mint tucatnyi csapat által megkezdett bográcsozás megadta az alaphangulatot ebben a kimondottan derűs, még elviselhetően meleg, de kellemes időben. Ekkor hangolódtak azok, akik önmagukért, barátaikért, kedves ismerőseikért jöttek össze, hogy egy nagy közös főzőcske során mutassák meg, ők milyen remek étkeket tudnak elkészíteni. Ez is egyfajta büszkeség volt, no, meg, nyilván kíváncsiság is, mások mivel hozakodnak elő. A klasszikus szabad tűzön készült ételek kerültek előtérbe, ám akadtak olyan kis nyalánkságok, amikkel egy-egy jól ismert eleddel megvadítottak.

A kimondottan kedélyes hangulatú főzés során, ahogyan az már szokás lassan Vámospércsen, idősektől a fiatalokig találhattunk ügyes szakácsokat, kuktákat, akik igyekeztek a legjobbat kihozni magukból és gasztronómiai műveikből. A zsűrizéssel sem volt gond, hiszen ez egyszerűen nem verseny volt, hanem egy kellemes étkezős buli – a végén azért három csapat átvehetett egy-egy kisorsolt ajándékkosarat.

Mindeközben már készültek a helyi kultúrcsoportok a saját fellépéseikre, hiszen egyik program a másikba ért. Az ételek egy részét már kóstolgatták az emberek, más részük még rotyogott a kondérban, ám dél után kicsivel a nagyszínpad környéke került fókuszba. Kezdték az **Angol csoport** gyerkőcei, akik a maguk vidámságát és tudományát adták át a közönségnek énekes formában. Majd a néptáncé (**Kiskadarka**, **Biborkadarka**), a népzene (**citerások**) lett a terep, illetve a hip-hop (**Red Star Dance Crew**) és a mazsorett (**Balancé**) táncosok ropták a színpadon, egyre fokozva a ritmust.

Ezalatt kezdték megtalálni a vendégek a számtalan kiszolgálóegység ehető, iható tartalmait, valamint a rengeteg játékot, a kézműves, például a helyi varró egyesület által készült termékeket, ajándéktárgyakat, és az ilyenkor nélkülözhetetlen utazó vidámpark játékeit.

Az **Alma Együttes** volt az első a színpadon lépő nem helyi előadók közül. Egy kicsit korainak tűnt a kezdési időpont, emiatt kevesebben szórakoztak az ő műsorukon – ez is tanulság -, ám az kétségtelen, hogy rendkívül magával ragadó és professzionális előadást hoztak össze a főleg gyerekeknek szóló dalaikkal, közös énekléseikkel, játékaikkal.

Az ezt követő polgármesteri beszéd, reményeink szerint olyan volt, mint amelyet elvár a városnapi mulatságra érkező publikum, rövid és mindenféle rejtett üzenetet mellőző, **Kosztin Mihály** személyét ismerve: önazonos.



A szpíker az egyes műsorok között csinálta a fesztivált, ám sokat nem kellett várni **Kis Grófóra**, aki a tőle megszokott lendülettel, dallamos romazenét hozta el Vámospércsre, igen nagy népszerűségnek örvendő, nemcsak a cigányság körében.

Egy átállási szünet, majd jöhetett a 2024-es **Sztárban sztár All stars győztese** a szlovákiai magyar **Peter Srámek**, aki többször is érezte a közönséggel, hogy nagyon is jól érzi magát a vámospércsi városnapon. Mindezt a tőle jól ismert, főleg **Zámbó Jimmy** és **Korda György** stílusjegyeket felvonultató, hol saját, hol feldolgozás számaival adta át közönségének, egy remek zenekar kíséretében.

Aztán, még egy átállást követően a **gyergyószentmiklósi** alternatív pop-rock banda, a korábban **Év Zenekara**, illetve **Fonogram-díjas 4S Street** vitte el a közönséget oda, ahol minden zene és üzenet. A hol keserűes, hol pezsdítő dallamok sokakat elvarázsoltak, a fiatal csapat



pedig élt a maga teremtette eszközeivel. A közönség pedig imádta az egészséget, amit eléjük tettek. Itt aztán végképp mindenféle korosztály képviseltette magát a közben estébe hajló koncerten. Egészen apró kisgyerekek kuporgott a kordon előtt, kissé oldalt, szülőjével, biztonságban. A középső traktust a tinik és ifjú felnőttek uralták inkább, de a hajlott korúak közül is többen adták át magukat a felemelő hangulatnak. Kiváló zárása volt a 4S Street ennek a városnapnak, akárcsak az éjjeli közeli látványos tűzijáték. S bár még poharazgattak, sőt, dodzsemeztek is jó páran ezután, lassan sátrat bontott mindenki.

Jó volt így együtt, Vámospércsen. Remélhetőleg mesélünk még nemcsak a bornak, hanem egymásnak is, hasonló események után!



Legyünk büszkék Timi idei százására!

Azok a laikusok, akik csak azt látják belőle, hogy fut, méghozzá rengeteget, mondhatják rá, hogy ez a nő nem százas. Pedig, de! Sőt, olyanira az, hogy 2025. június 15-én egyben lefutotta a saját magának idei célként kitűzött **100 km-t Sashalmi Tímea**, itt, helyben, Vámospércsen.

A tizenegy éve férjével és gyerekeivel itt élő Timi, mint mondta, már talán vámospércsinek vallhatja magát. A saját szépségszalont működtető hölgy a futást csak öt éve kezdte el. Ennyi idő alatt jutott el szó szerint a nulláról a százig. Akkoriban a férje, **Attila** inspirálta, aki benevezett egy úgynevezett **Spartan Race** viadallra, amelyen ugyebár nemcsak futni kell, de különböző akadályokon is átvergődni, direkt nehezített terepen, illetve súlyokat is cipelni itt-ott. A házastárs olyan élményekkel gazdagodott, hogy Tímea is elszánta magát a kihívás teljesítésére. Gyakorlatilag beleválasztott, hiszen a legnehezebb viadalok egyikével indította futó karri-

erjét. Úgy, hogy végül „a sógornőmmel két és fél óra alatt értünk az 5 km végére, és utána egy hónapon át mindenem fáj”. Ám ezután, ha már eddig eljutott, újabb célokat tűzött maga elé, először, hogy „normálisan”, egyben le tudjon futni 5 kilométert, később tízet, amitől már nincs is messze a félmaraton, onnan pedig egy ugrás a maraton, és így tovább. Kimondva milyen egyszerűnek tűnik... Közben meg irdatlan távok ezek, főleg, ha valakinek nincs igazából futó múltja.

Ráadásul mindez **rengeteg áldozattal jár**, a család részéről is. A férj, aki maga is lelkesen vesz részt ilyen fizikai kihívásokon, mindig is Timi mellett állt, akárcsak a nagyszülők, akik vigyáznak az ikerpárra sok alkalommal. A felkészülés pedig rengeteg munkát igényel, valamint időráfordítást (most például **9 hónapig készült Timi erre a százásra**). Ilyenkor heti többszöri futás, 20-40 kilométeres távokkal akár, de erőnléti, súlyokat emelgető edzések, jóga, masszázsok, nyújtóedzések is szerepelnek a palettán.

„Viszont azt elmondhatom, hogy a futás, a célok közös elérése nemcsak **testileg, de mentálisan is nagyon sokat épített rajtunk**. Minden értelemben. Jót tett a lelkünknek, a párcapcsolatunknak, máshogy látok dolgokat, önbizalmat ad egy-egy siker, ami után a hétköznapi gondok eltörpülnek, könnyebben állunk azok elé is.”

A 2024-ben **Szentendrén** már egy **84 kilométeres** távot (Ultra Trail Hungary) sikeresen teljesítő amatőr futónő ezen felbuzdulva döntötte el, hogy 2025-ben felkerekíti azt a számot százra. „Először a **Kinizsi Száz**as terepversenyt terveztem, ám

oda nem tudtam eljutni, mivel egy ilyen eseményre terepen kell készülni, ám erre nem volt elég lehetőségem” – vágott bele Timi a mesélésbe. Ekkor jött az ötlet, hogy akkor szintemelkedő nélkül futja le a távot, itt, Vámospércsen. Ám ebben az volt a plusz nehézség, hogy a **Petőfi utca elejétől, egy oda-vissza 2 kilométeres távot futott végig, gyakorlatilag ötvenszer**. Magyarán a monotonitás érzését is le kellett gyűrni. „Kezdtem reggel, majd 15 órán át futottam, közben, amikor kellett, frissítőt vettem magamhoz, illetve egyszer most cipőt is kellett cserélnem”.

Mint Timi elmondta, több holtpontra adódott az irdatlan hosszúságú táv teljesítése során, ám „**a legmélyebben olyan 70 kilométernél voltam**. Akkor nagy szükségem volt arra, hogy mind a férjem személyesen, mind a tőlem távol lévő edzőm (**Borza Helga Dorotty**a) telefonon beszéljen, tartsa bennem a lelket. Ők mondták, hogy már csak egy félmaraton van hátra, azt féllábbal is teljesíted, és hasonlók.” A végén persze minden jól alakult, és büszkén állhatott a Vámospércs tábla alá Timi fotózkodni: megvolt ez is!

Mint, ahogy megvolt neki már két éve a **Spartan Race** legkeményebb távja, az **50 km** is. Ám a nehezítése miatt az nagyobb kihívás Timi szerint. „Ez már nemcsak a korlátokról szól, hanem az ember egyfajta önismeretre tesz szert. Mindemellett jó társaságban vagyunk, kiváló embereket ismerünk meg. Kilépünk a komfortzónánkból.”

2025-ben újabb igazán hosszú távot már nem tervez Sashalmi Tímea, **regenerálódni legalább olyan fontos**, mint keményen edzeni. Ám október elején és végén még bevállal egy-egy, számára gyakorlatilag sprintszámnak nevezhető viadalt („**hogy ismét felgyorsuljak**”). Aztán jövőre kiderül, mibe vágnak bele újra férjével és mindazokkal, akik nélkül nem is tudná mindezt véghezvinni.

Gratulálunk és erőt, egészséget a továbbiakhoz!



Teljesíthető célokat értek el labdarúgóink

A **Vámospércsi Bocskai SE** száznál is több focistának biztosít sportolási lehetőséget. A különböző korosztályú és szintű csapataink közül semelyik nem okozott csalódást, ám van, ahol még rá lehet tenni egy lapattal a következő idényben.

Oláh Sándor klubvezetőt kérdeztük, miként látja a **2024/25-ös szezon**t.

„A legmagasabban jegyeztett, **megyei 1. osztályú** együttesünk a **13. helyé**re elért elsődleges célját, hogy újoncként bennmaradjon. Igaz, egy kicsit jobb hozzáállással, több edzésre járással sokkal előrébb is végezhetünk volna. A 2025-26-os idényben ezeken kell javítanunk, hogy stabil középcsapat legyünk.”

Itt jegyezzük meg, hogy egészen jó hajrát mutattak be a srácok, hiszen az utolsó öt meccsükből hármat nyertek, ám korábban több fontos pontot hullajtottak el, így a klubvezető által említett középcsoport, ha csak ke-

vészel is, de most elmaradt. Viszont van realitása a jövőben.

A **megyei 3. osztályú** együttesről Oláh Sándor úgy vélekedett, hogy „**az északi csoportban a 7. hely** elfogadható, hiszen ők egymásért, csapatként küzdenek.”

Az **utánpótlásról** szólva „**meglátásunk szerint kihozták a maximumot magukból a fiatalok**. Az **U16-os** csapatunk **stabil 5. helyen** végzett, **U13-as** együttesünk pedig (itt nincs tabella) **9 győzelem mellett 9 vereséggel és 2 döntetlennel zárta** bajnokságát, ami szintén nem rossz.”

Az **U7-es, U9-es és U11-es** csapataink váltakozó sikerrel vívták a **Bozsik tornákat**. „**Sok ügyes gyere**künk van, reméljük, jó futballisták lesznek belőlük!”

Itt pedig azt jegyezzük meg, hogy ezek a **Magyar Labdarúgó Szövetség** által szervezett utánpótlás-tornák elsősorban a magyarországi foci tömegbázisának erősítését szolgálják, és a sportág szeretetére nevel-

nek, valamint a tehetségek kibontakozását célozzák meg főleg.

Kellemes nyarat a focistáknak, és ösztöli talán előrébb tud lépni a csapatok közül néhány!

1		Hajdúnánás FK	30	23	4	3	102	28	74	73
2		Aqua-General HSE	30	23	3	4	91	26	65	72
3		HAJDÚSAMSON	30	21	3	6	92	29	63	66
4		Monostorpályi SE	30	18	7	5	72	31	41	61
5		Sárréti DSK	30	15	4	11	61	50	11	49
6		BUSE	30	13	10	7	51	34	17	49
7		Balmazújvárosi FC	30	15	3	12	59	48	11	48
8		Bestrong SC	30	12	3	15	49	46	3	39
9		DEAC II	30	12	3	15	67	70	-3	39
10		Kabai Meteorit SE	30	12	1	17	47	60	-13	36
11		Létavértes SC'97	30	11	5	14	60	64	-4	33
12		NYÍRADONY VVTK	30	9	5	16	33	63	-30	32
13		Bocskai SE	30	8	6	16	51	78	-27	30
14		HAJDÚBÖSZÖRMÉNYI TE	30	7	6	17	36	73	-37	27
15		EGYEKI SBSE	30	2	8	20	32	101	-69	14
16		Téglás VSE	30	1	5	24	22	124	-102	8

A két Szabó eredményes tavaszt és nyárelőt zárt karatében

Írtunk már a jó tanuló és jó sportoló **Szabó testvérekről** korábban. Ám az év azóta eltelt időszakában sem tétlenkedtek a tatamin.

Szabó Richárd, aki most lépett át a felnőttek közé, a tavasszal Kisvárdán megrendezett **MKSZ Kyokushin Karate Magyar Bajnokságon 2. helyet** ért el az U21-esek között. Ez kvalifikációt ért a litvániai Európa-bajnokságra, viszont ott nem indult már.

Ugyancsak tavaszi eredmény, amikor a **diákolimpia elődöntőjében**, Gyöngyösön, **Szabó Roland** (ő a fiatalabb két évvel a testvérek közül) 1., míg bátyja, **Ricsi** 2. lett a juniorok között. A **diákolimpia döntőjében**, amit két hónappal később

tartottak, májusban, Szigetszentmiklóson, Richárd lett az 1. és Roland a 2. helyezett. Ricsinek ez volt az utolsó diákolimpiája, mivel kiregedett onnan. **Roland ugyanakkor jogot szerzett helyezését a szeptemberi Eb-re**, amit idehaza, Magyarországon rendeznek majd.

Júniusban is küzdöttek a Szabó testvérek és egyaránt 1. helyet értek el. A nemzetközi szintű **Debrecen Kupán Roland a juniorok, Richárd az U21-esek mezőnyében végzett az élen**, 65 kg-os súlycsoportban.

A remek eredmények hozományaként a **Debreceni Szakképzési Centrum** kiemelkedő sportteljesítményeket elért diákok díjátadó rendezvé-

nyére is meghívták a testvérpárt, ez június 3-án volt.



Nemzeti Összetartozás Napja

Június 4-én együtt emlékezett a határ két oldalán lévő testvértelepülés, Szilágybagos és Vámspércs a trianoni békediktátum 105. évfordulóján.

A szilágybagosi református templomban elhangzott polgármesteri köszöntő beszéd, **Kosztin Mihálytól**.

„Tisztelt Hölgyeim és Uraim, Kedves Barátaink, Szilágybagosi Testvéreink!

Tisztelettel és mély megatottsággal állok ma itt Önök előtt, a Nemzeti Összetartozás Napján, e jeles napon, amely nem csak emlékeztet bennünket történelmünk sorsfordító eseményeire, hanem alkalmat ad arra is, hogy kifejezzük: a magyarság nemcsak egy ország, hanem egy nemzet – közös gyökerekkel, közös kultúrával, közös szívveréssel. 1920. június 4-én a trianoni békeszerződés szétzaggatta hazánkat. Családokat, közösségeket, sorsokat választott el egymástól. Az a nap fájdalommal vonult be a magyar történelembe, mert nemcsak földet, hanem reményt, jövőt, biztonságot vett el sokaktól. De ma, több mint egy évszázaddal később, emlékeznünk kell arra is, hogy bár a határokat átrajzolták, a nemzeti összetartozás érzését nem lehetett és nem lehet soha semmilyen vonalzóval vagy békeszerződéssel eltörölni. A nemzet nem földrajzi fogalom. A nemzet közös nyelv, kö-

zös múlt, közös hit és közös jövő. Vámspércs és Szilágybagos testvértelepülési kapcsolata ennek az összetartozásnak a legszebb példája. Nemcsak hivatalos együttműködés ez, hanem szívből jövő szövetség, barátság és rokoni érzés. Amikor eljövünk ide, nem vendégként érkezünk, hanem haza. És amikor Önök látogatnak hozzánk, nem idegenként jönnek, hanem családtagként. A Nemzeti Összetartozás Napja nem a múlt sebeinek felszaggatásáról szól, hanem a jelen erejéről és a jövő lehetőségéről. A trianoni fájdalom nem csupán veszteség, hanem a magyar lélekben megszületett egyetemes felelősség is lett: felelősség a határon túli testvéreinkért, a kultúráinkért, a nyelvünkért, a gyermekeink jövőjéért. Ma is vannak, akik megkérdőjelezzik az összetartozás értelmét, de mi, akik itt vagyunk, pontosan tudjuk: egy nép vagyunk, egy nemzet, akkor is, ha különböző államokban élünk. Ezt az összetartozást ma nem tiltják, nem szégyen, hanem erő. Sőt: feladat. Ezért különösen fontos, hogy a jövő nemzedékeit ebben a szellemben neveljük. Hogy tudják: Szilágybagos, Kolozsvár, Beregszász, Vajdaság, Felvidék – ezek nem „idegen” földek, hanem a magyar szív darabjai. És mindenhol, ahol magyar szó hangzik, ott otthon vagyunk.

Engedjék meg, hogy megköszönjem Önöknek azt a szeretetet és nyitottságot, amellyel minden

alkalommal fogadnak bennünket. A mi feladatunk pedig az, hogy ezt a kapcsolatot tovább mélyítsük, megerősítsük, tartalommal töltsük meg – kultúrával, közös programokkal, személyes találkozásokkal.

Kívánom, hogy ez az ünnep ne csupán egy megemlékezés legyen, hanem élő bizonyítéka annak, hogy bár sok minden elválaszthat bennünket, az összetartozás mindig erősebb minden határnál.

Isten áldja Szilágybagost! Isten áldja Vámspércset! Isten áldja a magyar nemzetet – bárhol is éljenek tagjai a világban! Köszönöm megtisztelő figyelmüket!”



Zsíros kenyér partit tartottak több vámspércsi utcában is

A **Porta Piknik** elnevezés már sokat mondó: a **Családi Porta Program** 2025-ös megvalósulása közepén járva június 13-án, pénteken három helyszínen is megkenték jó vastagon a zsíros deszkát a programban résztvevő helyi rászoruló családok és vendégeik számára.

Mint már hírül adtuk, növénymagokat, facserjéket, kiscsirkéket kaptak idén tavasz elején azok az em-

berek, akik vállalták a programot, cserében viszont ezeket termeszténiük, tenyészteniük kell. Mindehhez kötődött jelképes módon az, amikor a **Víg utcából indulva**, kezdésként ott már egy jó falatozás után haladtak tovább a **piknikezők a Hajnal utcába**, majd onnan a **Tulipán utcába**, hogy mindenhol egyenek az egyszerű, ám ízletes ételből. Jutott a zsíros kenyérből bárkinek, aki kért, rá jóféle zöldhagyma, paprika, para-

dicsom, retek, meg uborka. Repetázni ért!

A harapnivaló közben jókat lehetett beszélgetni, és a kellemes időben elidőzni akár a kertben, akár az utcán lévő asztalok mellett.

A **Roma Nemzetiségi Önkormányzat** és a **Vámspércsi Mikrotérségi Család- és Gyermekei Szolgálat** gardírozta az eseményt. Idén lesz még hasonló program.



A zártkertek fénykorától a pusztulásig

Nagy István, a vámspércsi **Kertbarátkör** tagjának két írása a zártkertekről és a **fagykárokról**, saját tapasztalatból.

Sokat gondolkodtam, hogy miért lett elhagyott, műveletlen a településünkön lévő egyes területek, úgymint a **Báthory kert**, a **Bocskai**, a **Pityeri**, a **Vénkert**, és az **Újkert** szőlőskert, melyeket zártkertként tartottak számon. Területük több, mint **250 hektárt** tett ki, közel **500 vámspércsi gazda** művelte ezeket a sokszor keskeny, nadrágszíj parcellákat.

A kertek valóban zártkertek, az összeset körülölelő kerítéssel körbe kerítve és legalább egy bejárati kapuval voltak ellátva. A 70-es évekből még emlékszem az Újkert kapujára, amit mindig kulccsal nyitottunk zártunk, csak a betakarítás és szüret után maradt nyitva a következő tavaszig. A zártkert büntetőjogi fogalom is volt, mert aki a zárt, bekerített helyről akár 10 Ft értéket is ellopott, az bűncselekményt követett el. Így védték a magántulajdont az idegenek elől, valamint volt csősz is, akit később mezőőrnek neveztek, neki a magántulajdon védelme mellett vadkár elhárítás feladata is volt.

Itt a szántót és a domboldalt ugyanúgy művelték. A szántót „aljnak” nevezték és minden zöldsé-

get, krumplit benne termeltek, a felső részt a „dombot” karós szőlővel rakták be, közé gyümölcsfákat ültettek.

Az így megtermelt zöldséget, gyümölcsöt, bort helyben fogyasztották el, ami a gazdasági hasznon kívül a lakosság ételmisszer függőségét is csökkentette, mert nem kellett a városba elmenni és megvenni. Sajnos a **rendszerváltás után azonban a közbiztonság meggyengült**, a lopások mindennaposak lettek, az idős gazdák már nem tudták megvédeni a tulajdonukat, a fiatalok pedig már nem akartak ezzel foglalkozni. Továbbá a szokások megváltoztak, már senki sem ivott bort, valamint a nagy bevásárló központok ellátták a vidéket is kellő zöldséggel és gyümölccsel.

Mindeközben az elhagyott pajtákat a szőlőskertben önkényes beköltözők lepték el. Ezen tényezők hatására a 90-es évek végére szinte teljesen megszűnt a termelés a szőlőskert részen, a szántót mindenki torma-termelésre fogta fel. A dombokat sok helyen akácfával ültették be, a többi ma is elhagyva, parlagon hever.

A domboldalakat csupán néhány tíz gazda műveli már, olyan körülmények között, hogy az aszály, jégeső, gombabetegségek, rovar kártétel, fagyok nehezítik a gyümölcs-termelést.



Fagykárak a gyümölcsösökben!

Idén április 7-ére virradóra a település belterületi részén mínusz 6, mínusz 7 Celsius fokot mérhettünk, de egyes külterületi helyeken, például a **Vénkert Csillagos dűlőben** mínusz 10 fok is volt.

Ekkortájt virágzott szinte minden gyümölcs, a szilvák, az őszibarack, a meggy, a cseresznye, az alma, a körte. A fagy szinte minden gyümölcsöt károsított valamilyen mértékben. Felmértük a károkat öt mintavételi helyen, melynek eredményeként a következőket állapítottuk meg: a belterületen lévő móra-bóra szilva 100%-ban elfagyott. Hasonlóan jártak a vörös szilvák, az őszibarack 90%-a megsemmisült, a

korai meggy és cseresznye nagyjából 18-20 %-a maradt meg. Talán az alma és körte szenvedte el a legkisebb veszteséget, itt körülbelül 40%-os termés volt várható!

A **kajszi**ról is érdemes néhány gondolatot elmondani, mert ez már az említett fagyok előtt jóval korábban virágzott, így az már hetekkel korábban egy március végi fagyos reggelen megsemmisült teljes egészében.

A **kertészek rémálma folytatódott május 10-én** reggel, amikor ismét mínusz 1, **mínusz 3 Celsius fokot** mérhettünk belterületen, ekkor a fagyzugokban lévő szőlők friss hajtásának 20-

30 %-a elfagyott, ami a fűtőket is érintette!

Összegezve a két fagyos időszakot, a külterületen lévő ültetvények és zártkerti gyümölcsösök termései szinte teljes egészében elfagytak, a szőlők körülbelül a termésük felét elvesztették!



Virágosítás Vámspércsen

A főút melletti oszlopokon közel **150 virágot** helyeztél el **Vámspércs Városi Önkormányzata**, illetve a főtéren is sok szép virággal töltöttük be a teret. Levendulákat is ültettünk át máshonnan, illetve újakat is több közterületre, mint a Zrínyi és Szabadság utca új terén, vagy a köztemető parkjában.

Több, mint 10 év után megfiatalodott a korlát a művelődési ház előtt, hiszen új festést kapott a kerékpárút mellett.



A tavaly felújított templomkerítésről

Mint nyilván észrevette mindenki a városban, 2024-ben – a megvalósulás egészen pontosan június 3-tól szeptember 11-ig tartott – megszépült a református templom park felőli kerítésrésze. Az erről szóló szükséges sajtóbeszámoló, **Fekete Lajos Péter lelkész** megfogalmazásában, a következő.

„Isten iránti hálaadással tudatjuk a kedves testvérekkel, hogy az elmúlt időszakban pályázati forrásból megújulhatott a Szabadhajdúk tere felőli kerítésünk. Az új kerítés a „Vámspércsi Református Egyházközség közparkjának fejlesztése” című pályázati projekt keretében valósult meg, melynek keretében **14,51 millió forint** összegben új támfal és kerítés épült.”

A fejlesztés részletes szakmai tartalmának bemutatása: a telekhátára építendő tömör monolit vas-

beton anyagú kerítés magassága 0,50-1,00 méter között van. Felső zárása íves. A belső monolit vasbeton anyagú támfal sík felső felületű, 1,50 méter magasságú a belső terepszinhez képest. A kerítés és a támfal között 0,3-0,90 méteres magasságú, a támfal irányába emelkedő kert épült. A kerítés, a kert, és a támfal együttes szélessége 3,20 m. A kerítés és a támfal termőtalajjal nem érintkező része fehér színű homlokzati színezést kapott. Az eredeti tervekhez képest bővítés is volt, egy zárható kaput építettek be.

A fenti projekt kapcsán megújult a templomkert kerítése, amely ezáltal zárható terület is lett.

Pályázat címe: „Vámspércsi Református Egyházközség közparkjának fejlesztése” Helyszín: 4287, Vámspércs, Nagy utca 2.



Megemlékezés

Szabó László
1953-2023

halálának 2. évfordulójára



„A gyertya szépen lángol,
Nem fújja már a bántó szél.
A viasztest elolvadt,
Valahol új életre kél.
A Föld már elengedte,
Az égen egy csillag ragyog.
Lelkünkben szól ez a dal.
Örökre velünk maradsz,
Őrizzük mosolyodat...”

Felesége és családja

Tucatnyian confirmáltak június első napján Vámspércsen

„Isten iránti hálaadással tudatjuk a kedves testvérekkel/olvasókkal, hogy 2025. június 1-én megtörtént Gyülekezetünk egyik fontos eseménye, a confirmáció. 13 fiatal készült arra, hogy a szüleik által tett fogadalomnak eleget téve vallást tegyenek az Istenbe vetett hitükről és maguk is felnőtt tagjaivá váljanak gyülekezetünknek/egyházunknak.”

A következő fiatalok confirmáltak:

Agoston Bence, Gém Anna, Horváth Bendegúz, Jéger Bálint, Kovács Kristóf, Madar Hanna Zsófia, Nagy Botond, Páll Hanna, Suba Jázmin, Tömöri Balázs, Tömöri Boldizsár, Varga Petra Hanna, Vörincsik Dávid.

Istenünk áldását kérjük kívánjuk életükre, adja az Úr, hogy hűséges tagjai legyenek gyülekezetünknek.”



PLATINUM

HAJDÚ-BIHAR VÁRMEGYEI TEMETKEZÉSI VÁLLALAT
1949 óta

FELHÍVÁS

Tájékoztatjuk a Tisztelt Hozzá tartozókat és Sírhelytulajdonosokat, hogy a **Vámspércsi Köztemető** területén azon sírhelyek fenntartási ideje lejárt, amelyekbe a legutolsó temetés **2000. december 31-én vagy azelőtt** történt. A sírhelyek fenntartási jogának megújítására vonatkozó határidő a helyi szabályzatok szerint esedékessé vált.

Kérjük a Tisztelt Családokat, hogy amennyiben továbbra is fenn kívánják tartani az érintett sírhelyeket, a lehető leghamarabb keressék fel a **Hajdú-Bihar Vármegyei Temetkezési Vállalat** irodáját a bérleti jog megújítása és a szükséges ügyintézés céljából.

Felhívjuk figyelmüket, hogy a meg nem újított sírhelyekkel kapcsolatban az érvényes temetői rendeletnek megfelelően fogunk eljárni (a rendelkezési jog visszaszáll a temetőre, a maradványokat áthelyezhetik, a símléket eltávolíthatják, és a sírhelyet újra értékesíthetik).

Ügyintézés helye: 4287 Vámspércs, Nagy u. 54.

További információért kérjük, forduljanak a temető üzemeltetőjéhez a következő elérhetőségeken:

Tel.: +36-30-9859296

E-mail: vamospercs.platinum@gmail.com

Kérjük, hozza magával a sírhelyre vonatkozó korábbi dokumentumokat (amennyiben rendelkezésre állnak)!

Köszönjük együttműködésüket és megértésüket!

Fábiánné Polgár Erika
egységvezető

Hajdú-Bihar Vármegyei Temetkezési Vállalat

MÉLTÓSÁGGAL, SZERETETTEL - TOBB MINT HETVEN ÉVE ÁLLUNK A LAKOSSÁG SZOLGÁLATÁBAN

Hajdú-Bihar Vármegyei Temetkezési Vállalat
4025 Debrecen, Arany János u. 40.
Tel.: +36 (30) 417-711 ; Fax: +36 (30) 417-154
Web: www.hbntemetkezes.hu ; E-mail: info@hbntemetkezes.hu

ANYAKÖNYVI HÍREK

Akik már nincsenek közöttünk:

HUSZTI LAJOS BARNÁ
OLÁH LÁSZLÓNÉ (DOBÓ PIROSKA)
PAPP LÁSZLÓNÉ (GÁBORI MAGDOLNA)
PÓLYIK IMRE
SZABÓ LAJOSNÉ (JENEI ERZSÉBET)

Házasságkötés:

SZÉCSI MÁRK ÉS FEDOR PATRÍCIA KRISZTINA

50 éves osztálytalálkozó Vámspércsen

Az **1975-ben végzett osztály 27 tagjából 18 ember jött el** erre a jubileumi összejövetelre, amelyen az akkori általános iskola utolsóéves 8/a osztálya megjelent tagjai töltötték el egy remek hangulatú napot.

Pataki Béla volt az igazgató akkoriban, az iskola pedig a mostani okmányiroda épületében működött, az önkormányzat mögött, de kihelyezett osztályok voltak más épületekben is. A május 31-i osztálytalálkozó alkalmával egy amolyan piknik jellegű, saját főzéses parti zajlott a Szirom Vendégházban. Az egykori 27 főből 4 ember sajnos már nincs közöttünk, 5 fő pedig nem tudott résztvenni az eseményen, viszont 18-an itt voltak, ami igen örömteli így fél évszázad elteltével. **Húse János** osztályfőnök sajnos szintén

nincs már közöttünk, és úgy általában véve is a tanárok közül már csak **Kindris Gáborné, Nagy Károlyné és Papp Antónia** él - Kindris Gáborné el is jött erre a partira.

Az egyik főszervezővel, **Molnár Lászlóval** idéztük fel, hogyan is zajlott a kedves esemény. Mint megtudtuk, van vadász is a társaságban, így többféle vadhúsból készült étek is volt a terítéken, krumplival, meg gyöngytyúkból főzött húsleves. Mindez kiegészülve egy szép tortával, na, meg mindenféle finom itallal. Ráadásul olyan jól sikerült az egész, hogy terveik szerint ezt az **ötvenedik évfordulót még egyszer megülik idén**, méghozzá októberben, ugyanitt - már le is foglalták a helyszínt. Reményeik szerint azon a találkozón még többen

lehetnek, azokkal kiegészülve, akik most valamilyen elfoglaltság miatt nem tudtak eljönni Vámspércsre.

Kérdeztük a szervezőt, mennyire széledt szét a társaság, de mint kiderült, a többség most is Vámspércsen vagy Debrecenben, illetve a környéken él. Akad egy-egy ember, aki Budapesten, a Balaton mellett, Zalában vagy éppen Tapolcán lakik, de **a kemény mag errefelé maradt**.

És akkor lássuk, a teljes egykori 8/a osztály névsorát!

Akik elhunytak: **Simon Ilona, Dancsevics Györgyi, Kelemen Imre, Tamás József**.

Akik most nem tudtak eljönni: **Balogh Ilona, Katona Piroska, Szabad Erzsébet, Török Sándor, Tóth Csaba**



Akik itt voltak. Lépcsőn állók balról, legalsó sor: **Tiba Erzsébet, Besenyei Erika, Bádogos Piroska, Medve Ibolya, Dancsevics Erika**. Középső sor balról: **Tóth László, Kunhalmi Mária, Szabó Margit**. Legfelső sor balról: **Molnár László, Dankos Mihály, Csuth László, Bányai László, Kocsis Barna, Fodor László, Kiss Sándor, Nagy István, Borsi László**. Legelöl viraggal a kezében **Kindris Gáborné** tanárnő. És **Szabó László** nincs ezen a képen, mert előbb el kellett mennie.

Múzeumok Éjszakája – Sisivel és a Hajdú Látogatóközpontban megejtett tárlatvezetéssel

A **Vámspércsi Művelődési Ház és Könyvtár** két programmal kapcsolódott be az idei országos rendezvénysorozatba.

Korompainé Mocsnik Marianna fogadta először a vendégeket, aki férjével, **Korompai Balázzsal** hozta tető alá az általunk csak múzeumnak hívott – ám éppen tőle tudtuk meg, hogy ez az elnevezés nem helytálló, mert nem eredeti, hanem másolat tárgyakat mutatnak be – kiállítóhelyet, annak jelenleg is megtekinthető tárlatát. Az élvezetes, előadás során a több helyiséget bejárva hallhattunk a hajdúhagyományokról, a Bocskai korról, különböző ruhaviseletekről – ezeket fel is lehetett próbálni, akárcsak az utáztat fegyverekkel fotókat készíteni.

A látogatóközpont interaktív részei, mint például a települési kirakós vagy a történelmi puzzle,

illetve az elektromos felületen elérhető tematikus kvíz egyaránt érdekesek lehetnek bárki számára, akárcsak a felvonultatott egyéb tárgyak, vagy éppen a fülhallgatóval elérhető hangos bemutató.

Az este folyamán a „múzeum” melletti filagóriában **Káli-Rozmis Barbara** író, kutató tartott barokkosan részletekbe menő előadást a magyarokat közismerten igencsak kedvelő **Erzsébet királynéről, Sisiről**, I. Ferenc József hitveséről.

A róla készült sorozat egyes részeit is feldolgozó, kielemező, illetve a kor osztrák és magyar közéletének szokásait, intrikáit bemutató, valamint az uralkodóház több szálon futó szerelmi ügyeit is taglaló beszéd szintén népes hallgatóság előtt zajlott, megtudva sok érdekességet a közkedvelt, mégis tragikus sorsú Sisiről.



Szilágybagos: húsz, húsz, húsz!

Testvértelepülésünk, **Szilágybagos** újbóli önálló településsé válásának 20. évfordulóján vett részt Vámspércs önkormányzatának küldöttsége, ugyancsak júniusban, ahol egy, az alkalomhoz illő szerény ajándékkal és emléklappal kedveskedtünk **Bernáth István** polgármesternek, illetve a település egészének.



A legkisebb hajdúváros adta a legtöbb fellépőt

Szintén júniusi esemény volt, amikor **Hajdúszoboszlóra** látogatott a **Hajdúvárosok találkozója Vámspércs** népes küldöttsége, **Kosztin Mihály** polgármester vezetésével, aki mindkét nap részt vett az eseményen.

A kétnapos, június 7-8-i programokon **Polgár, Hajdúböszörmény, Hajdúnánás és Hajdúszoboszló** mellett tehát a mieink is szerepeltek. Mégpedig a **Red Stars Dance Crew**, a **Balancé Tánciskola**, a **Népdalkör** és **Citera** csoportjainkkal.

Angol Tematikus Tábor – 2025. július 28 – augusztus 1.

Helyszín: **Nyírábrányi Nyírfás Vendégház.**

A szervezők még néhány jelentkezést el tudnak fogadni erre a táborra, ahol a brit kultúra megismerése mellett játékos formában sajátítják el az angol nyelvet, interaktív módon. Táborvezető: **Szabó Zsófia.**

Tájékoztató bölcsődei, óvodai- és iskolakezdési támogatás igénybevételéről

Az Önkormányzat a településen állandó lakóhellyel rendelkező, életvitelszerűen Vámspércs településen élő, bölcsődei ellátásban, óvodai nevelésben részesülő, valamint általános és középiskolai tanulói jogviszonyban lévő gyermekek részére bölcsődei, óvodai és iskolakezdési támogatást állapíthat meg kérelemre – évente egy alkalommal – **akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem éri el a szociális vetítési alap mindenkor legkisebb összegének ötszörösét (142.500 Ft), egyedül élő esetén a hétszörösét (199.500 Ft)**

A kérelemhez csatolni kell:

- a.) munkabér esetén a kérelem benyújtását megelőző havi jövedelem igazolást
- b.) a Járási Hivaltól kapott rendszeres pénzellátás esetén a megállapító határozatot
- c.) Árvaelátás, nyugdíjszerű ellátás esetén Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által 2025. évre kiadott (zöld) összesítőt
- d.) a háztartás azon tagjai, akik egyéni vagy társas vállalkozók, szabad foglalkozásúak, stb. a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző 12 hónap alatt szerzett jövedelem egyhavi átlagáról szóló igazolást. Előző évi nettó jövedelmüket a Nemzeti Adó- és Vámhivatal által kiadott igazolással kötelesek igazolni,
- e.) 16. életévet betöltött gyermek esetén iskolalátogatási igazolás, vagy diákigazolvány
- f.) amennyiben a gyermek nem Vámspércs településen jár bölcsődébe, óvodába, iskolába, bölcsőde-, óvoda-, iskolalátogatási igazolás.

A támogatás mértékét a Képviselő-testület határozza meg.

A bölcsőde, óvodai- és iskolakezdési támogatás megállapítása iránti kérelem benyújtható a 2025. július 28. napjától – 2025. augusztus 12. napjáig a Vámspércs Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Szociális Irodájában. (4287 Vámspércs, Béke u. 1 fsz. 4. ajtó)

Amikor sok mindent szabad egy végzős diáknak

A tanévzáráshoz hozzá tartozik a bolondballagás is. Egy sok figyelemmel és fegyelemmel, tanulással járó időszak lezárása nem is lehet móka és nevetés nélkül. Így tettek a vámspércsi nyolcadikosok is!

Saját intézményük mellett az óvodát, az úgynevezett dombi iskolát, majd a főtéren át a városházát is meglátogatták azok az ifjak, akik az ilyenkor szokásos maskarákban, **mindenfélének**

beöltözve flangáltak végig Vámspércsen, zenélve, énekelve, táncolva. Ezután a művelődési ház sem maradt ki, hogy az autójavítóba is betérjen a vicces csapat – vidám pedagógusi kísérettel.

Mindezek végén pedig járt mindenkinek egy jó fagy az ikonikus Kiss-Virág Cukrászdában. Hasonlóan vidám éveket kívánunk még nektek, kedves végzős diákok!



Ballag már a vén diák

A Vámspércsi Mátyás Király Református Általános Iskola, AMI, Óvoda és Mini Bölcsőde 2025. június 21-én tartotta tanérvázrával egybekötött ballagási ünnepségét. Ezen a napon 32 nyolcadikosunk búcsúzott iskolájától.

Valamennyien felvételt nyertek az általuk választott középfokú oktatási intézménybe. Az évfolyamon három kitűnő és öt jeles tanuló vehette át méltó elismerését intézményünk főigazgatójától, **Gyarmati Attilától**. Az év kiváló diákja címet a 8. b osztályos **Trencsényi Simon** kapta nyolc éven át tartó kitűnő tanulmányi eredménye, különböző versenyeken nyújtott kiemelkedő teljesítménye és közösségi munkája elismeréseként. A **Báthori István Gimnázium** által felajánlott különdíjban a 8. a osztályos **Szabó Lajos** részesült kiváló tanulmányi eredménye, közösségi munkája és az országos földrajzversenyen elért kiemelkedő teljesítményéért. A Roma Nemzetiségi Önkormányzat által felajánlott elismerést **Balogh Réka** és **Diczko Gina Diána** 8. b osztályos tanulók kapták. Bízunk abban, hogy tanulóink tudnak építeni az itt kapott értékekre és megállják helyüket a középiskolában.

Az általános iskola 2024/25-ös tanévében egyébként több mint száz diák tudott kitűnő bizonyítványt felmutatni, mindannyiuknak gratulálunk ehhez, ugyanakkor minden tanulót meg kell dicsérni, hiszen aki önmagához képest a legjobbját nyújtja, az nagy teljesítmény.

Az ünnepélyes eseményen a diákokon, pedagógusokon, szülőkön, iskolai dolgozókon kívül többek között részt vett **Őz Lajos**, a **Hajdúvidéki Református Egyházmegye** esperese, valamint **Kosztin Mihály**, Vámspércs polgármestere is – egyaránt köszöntötték a végzősöket.

Nemcsak az iskolásoknál, de az óvodásoknál is tartottak ballagást városunkban, **Nagy Hajnalka**, a tagintézmény vezetője fogadta az érkezőket szeretettel. Az ünnepség során **Kocsisné Nagy Enikő**, a Zöld Béka csoport óvodapedagógusa díjat kapott munkájáért. A díjat hagyományteremtő céllal adták át, és a további években is megkapja egy-egy erre rászolgáló pedagógus.

